ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND            Trà Thanh, ngày 17 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Công trình: Sân thể thao xã

Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ

nguồn vốn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so với dự toán HĐND

tỉnh giao năm 2022

Kính gửi: - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Trà Bồng.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc Hội

khoá XIII, kỳ họp thứ 7 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng

ngày 28 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 và Nghị định số 63/2014/NĐ-CP

ngày 26/6/2014 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP 22/04/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày

22/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 16/01/2021 của Chính Phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 2

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh

Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 3192/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện

Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới;

Căn cứ Quyết định số 3196/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện

Trà Bồng về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện dự án khởi công mới năm

2023 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của Chủ tịch

UBND xã Trà Thanh về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật và dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: Sân thể thao

xã;

Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Sân thể thao xã;

Căn cứ Quyết định số 4650/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của UBND

huyện Trà Bồng về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (đợt 1)

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ nguồn vốn

tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so với dự toán HĐND tỉnh giao năm

2022;

Căn cứ Quyết định số 4822/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình: Sân thể thao xã;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND, ngày 27/10/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Trà Thanh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị nhận thầu

thi công xây dựng Gói thầu số 05: Thi công xây dựng công trình: Sân thể thao xã,

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của Ủy ban nhân

dân xã Trà Thanh về việc chỉ định đơn vị nhận thầu tư vấn giám sát thi công xây

dựng công trình Sân thể thao xã.

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-UBND, ngày 13/11/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Trà Thanh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị nhận thầu

thi công xây dựng Gói thầu số 04: Chi phí bảo hiểm công trình: Sân thể thao xã.

 3

Căn cứ công văn số 1004/UBND-MN ngày 04/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Trà bồng về việc gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng của một số

gói thầu thuộc dự án Sân thể thao xã.

Căn cứ Quyết định số 4051/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Ủy ban  nhân

dân huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn

đầu tư năm 2024 từ nguồn vốn phân cấp huyện, nguồn thu sử dụng đất và các

nguồn vốn khác;

Trên cơ sở Báo cáo tổng hợp quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

công trình: Sân thể thao xã; Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng,

tỉnh Quảng Ngãi.,

Nay, Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh lập Tờ trình này trình Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện Trà Bồng thẩm định quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn

thành, với các nội dung cụ thể sau:

1. Tên dự án: Sân thể thao xã.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Trà Thanh.

3. Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng.

4. Thời giai khởi công: 07/11/2023;           Hoàn thành: 30/9/2024

5. Tổng mức đầu tư xây dựng: 1.111.110.000 đồng,

Trong đó:

ĐVT: đồng

- Giá trị xây lắp: 897.565.470

- Chi phí quản lý dự án 33.161.948

- Chi phí tư vấn 163.013.142

- Chi phí khác 12.018.942

- Dự phòng 5.350.498

6. Tổng giá trị vốn đầu tư hoàn thành: 1.083.513.000 đồng, (Một tỷ
không trăm tám mươi ba triệu năm trăm mười ba ngàn đồng).

Trong đó:

- Giá trị xây lắp:                                      881.315.000 đồng.

- Chi phí quản lý:                                      32.550.000 đồng.

- Chi phí tư vấn:                                      161.072.000 đồng.

          - Chi phí khác:                                            8.576.000 đồng.

(Chi tiết có hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành và các hồ sơ tài liệu kèm

theo),

7. Nguồn vốn: Nguồn vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới từ nguồn vốn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so

với dự toán HĐND tỉnh giao năm 2022.

7.1. Vốn kế hoạch giao: 1.077.780.000 đồng

Trong đó:

 - Ngân sách Tỉnh:                1.000.000.000 đồng

          - Ngân sách Huyện:                 77.780.000 đồng

 4

7.2. Vốn đã giải ngân: 1.075.850.000 đồng

Trong đó:

 - Ngân sách Tỉnh:                1.000.000.000 đồng

          - Ngân sách Huyện:                 75.850.000 đồng

Kính đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện thẩm định, để làm cơ sơ

cho UBND xã Trà Thanh phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

Nguồn vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ

nguồn vốn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so với dự toán HĐND tỉnh

giao năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu VT;

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-17T14:48:35+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2025-01-19T18:59:41+0700

		2025-01-19T18:59:41+0700